**II. 1.** *zbytnio, za bardzo, za dużo, w nadmiarze; nimis, immodice, supra modum, abundantius* VHedv p. 518: Hedwigis ... vestimenta de scarleto et pannos s-e sumptuosos aut valde splendidos non ferebat. KodWp VI p. 305 (a. 1379): omnem avenam, que s-e fuerit, molendinator pro se retinebit. *Ita saepe. Syn.* super suas pecunias (AGZ XV p. 116, a. 1471).

*N. locut.* **a.** *per abundantiam superflue superesse (o pieniądzach) pozostać w nadmiarze; (de pecunia) insuper remanere* KsgRWar p. 161 (a. 1501): Georgius debet illam domum vendere in eadem peccunia, et si quit (*sic!*) superfuerit s-e, hoc debet dare uxori. Cf. SUPERABUNDO I 3.

**b.** dare superflue in solutione zapłacić za dużo; plus quam debitum solvere PommLw III p. 96 (a. 1423): date Georgio ... II sexagene, quas domino Woywode tenebatur, quas dedit s-e in solucione.

**γ.** superflue fieri być zbyt kosztownym; sumtuosum esse Tom. I p. 130 (a. 1510): diaria ... pro equis moderatiora fiant, nam, ut nunc agitur, s-e fiunt.

**δ.** superflue vivere żyć zbytkownie; i. luxuriose MIECH. Chr. p. 357: praeuaricatores et homines s-e uiuentes, in libidine, uino, acutis et grossis.

**2.** szeroko, rozlegle; fuse ZabDziej III p. 529 (a. 1498): ubi eundem hominem graviter vulneravit, unde sparssus est sanguis s-e in ambitu loco consecrato.

**3.** (o napełnianiu naczynia ziarnem) czubato; (de modo vas grano implendi) cumulate, ad cumulum KodWp I p. 307 (a. 1258): de quibus mansis incole sibi debent censuare ... quatuor mensuras siliginis, quatuor tritici et quatuor avene s-e mensurate. ArPrawn I p. 378 (a. 1527): quod ... mensurae dationis frumentorum exigantur ab eisdem cmethonibus aequales, ut iuris est, et non s-e, alias „vyerzchovath”. Cf. EFFLUO I D, SUPEREFFLUENS II, SUPEREMINENS I, SUPERFLUENTER et Słownik staropolski s.v. wierzchowato.

**4.** (zwł. o wyznaczaniu terminu sądowego) nadprogramowo, dodatkowo; (praec. de die iudicii indicenda) modo extraordinario, insuper IurMas I p. 29 (a. 1377): si similiter secundo anno stare non poterit, tunc ad tertium annum terminus s-e ei per iudices assignari debet. Ib. p. 31 (a. 1377): eidem terminus ad sex septimanas, iterum ad secundas sex septimanas et s-e ad tercias sex septimanas assignetur. *Ita saepe.*

*N. a.* eodem sensu in superflue: ArHist III p. 262 (a. 1416): iudex fecit ministeriali ipsos quatuor vicibus in s-e (ed. insuperflue) clamare, ut uenirent ad decretum dominorum. KsgCzer p. 99 (a. 1417): Johannes ... stetit in omnibus tribus terminis ... et in s-e in quarto termino ... stetit.